ПРЕДЛОЖЕНИЕ (ПУБЛИЧНАЯ ОФЕРТА)

о заключении Договора о предоставлении информационных услуг

Данный текст содержит определения и термины, применяемые в контексте
предоставления информационных услуг. Соглашение между Исполнителем и
Пользователем определяется как договор на получение доступа к сервисам
Исполнителя, включающий в себя функции поиска, размещения и хранения контента,
персонализации, а также возможности покупок/продаж через сервис. Информационная
система (ИС) представляет собой систему, содержащую информацию о товарах/услугах
от рекламодателей для потенциальных покупателей. Сервис обеспечивает возможность
поиска информации о товарах, соответствующей интересам пользователей, а также
возможность взаимодействия для осуществления сделок и рекламы. Исполнитель,
представленный как ИП КИСЛОВ НИКИТА ДМИТРИЕВИЧ, не принимает участия в
сделках напрямую, а пользователи используют предоставленную информацию на свой
риск. Пользователь может быть юридическим лицом, индивидуальным
предпринимателем или физическим лицом с полной дееспособностью. Пользователь,
инициирующий покупку, становится Покупателем, а тот, кто рекламирует и продает
товары, – Рекламодателем и Продавцом по отношению к другим пользователям.
Пользователь может быть и Рекламодателем, и Покупателем одновременно. Товары
определяются как вещи или услуги, соответствующие законодательству. Публичная
оферта включает условия доступа к сервису и ИС, включая функционал и правила
совершения сделок. Принятие оферты равнозначно заключению договора, и лицо,
соглашающееся с условиями, становится Пользователем и стороной Договора.

 1. Предложение

1.1 Исполнитель предлагает Пользователю использовать свой Сервис в соответствии с
условиями, изложенными в данном Договоре.

1.2 Договор вступает в силу с момента регистрации Пользователя в личном кабинете
ИС. При этом условия данной Оферты становятся обязательными для указанного
Пользователя в отношении положений, касающихся статуса Покупателя.

1.3 Использование Сервиса или его отдельных функций, а также прохождение
процедуры регистрации считается полным принятием условий оферты без
исключений. В случае несогласия с каким-либо из положений оферты, Пользователь не
имеет права использовать сервисы Исполнителя.

1.4 Обязательства Исполнителя по предоставлению информационных услуг
Пользователям возникают в ответ на обязательства Пользователя по соблюдению
условий использования Сервиса, ИС и других обязательств, установленных в

настоящей Оферте и других документах, размещенных на сайте ИС и обязательных для
исполнения Пользователями. При неисполнении Пользователем данных обязательств
Исполнитель имеет право временно приостановить оказание услуг данному
Пользователю или полностью или частично отказаться от их оказания, включая
блокирование или удаление учетной записи Пользователя в ИС.

1.4.1 Нарушения, являющиеся основанием для подобных действий Исполнителя,
включают (но не ограничиваются) нарушением сроков отправки предоплаченных
товаров, отправкой товаров, не соответствующих их описанию на сайте MyCollection, а
также отправкой товаров с повреждениями, не указанными заранее. Разблокировка
учетной записи и восстановление доступа к личному кабинету осуществляются
Исполнителем после предоставления Пользователем достоверных доказательств
устранения нарушения, причем Исполнитель оценивает предоставленные
доказательства по своему усмотрению. В случае повторного или грубого нарушения
обязательств Исполнителем может быть отказано в восстановлении доступа в ИС.

1.5 Возможность использования функционала ИС предоставляется Пользователям
бесплатно, за исключением услуг, предусмотренных Правилами пользования или
Офертой на оказание рекламных услуг, которые предоставляются Пользователю за
плату. Положения законодательства оказываются применительно только к таким
отношениям Пользователя и Исполнителя, при которых Правилами пользования
установлены возмездные услуги. Стоимость указанных услуг ИС описана в Правилах
пользования, которые являются неотъемлемой частью данного договора.

1.6 Исполнитель вправе вносить изменения в Договор без специального уведомления
Пользователя. Новая редакция Договора вступает в силу с момента ее размещения в
Интернете по адресу
chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://mycollection.auction/storage/
documents/ru/K8E8sAjqhWnpxBz90v8CBXb0b0JWqIh4hD6d78yI.pdf.

1.7 В случае несогласия Пользователя с внесенными изменениями в Договор в
соответствии с пунктом 1.6, Пользователь обязан прекратить использование Сервиса
Исполнителя в соответствии с настоящим договором.

 2. Конфиденциальность

2.1 Исполнитель обязуется сохранять конфиденциальность и не разглашать
информацию, полученную от Пользователя при регистрации или при добавлении и
редактировании личных данных и реквизитов, за исключением случаев, когда такое
разглашение требуется в соответствии с действующим законодательством России.

Эта обязанность Исполнителя не распространяется на:

● информацию о псевдониме пользователя или его полном имени (если псевдоним
отсутствует);

● информацию, введенную Пользователем в систему с целью передачи другому
пользователю или пользователям. Это может включать информацию о товарах и
услугах, текстовые сообщения, контактные данные, отзывы о других
пользователях, комментарии и другие данные, размещаемые в системе.

2.2 Пользователь обязуется не разглашать свой пароль третьим лицам. Стороны
соглашаются, что действия, совершенные с использованием логина и пароля
пользователя, считаются действиями, совершенными самим пользователем и
имеющими юридическую силу как простая электронная подпись.

2.3 Пользователь обязуется немедленно изменить пароль в случае утечки информации
о его учетной записи.

2.4 Пользователь обязуется сохранять конфиденциальность и не разглашать
информацию о других пользователях, их персональные данные или другие
конфиденциальные сведения, полученные им при использовании системы.

2.5 Пользователь дает Исполнителю право ознакомиться с любой информацией,
размещенной или переданной пользователями с использованием системы, включая
обмен личными сообщениями. Пользователи обязуются вести переписку только в
рамках сделок, проводимых через систему. Они не должны вести переписку на темы,
не связанные с продажей или покупкой товаров. Исполнитель имеет право
ознакомиться с сообщениями пользователей в системе, в том числе по жалобам
пользователей, и принять решение о блокировке пользователей. Однако Исполнитель
не обязан делать это. Разглашение информации о переписке или предоставление
доступа к этой информации третьим лицам, включая государственные органы,
допускается только в строго определенных случаях, предусмотренных действующим
законодательством (например, по официальному запросу суда).

3. Права и обязанности пользователя

 3.1 Пользователь имеет следующие права:
 3.1.1 Размещать предложения о продаже товаров любой ценовой категории в своем

городе проживания, а также предложения о продаже товаров не дороже 300 (трехсот)
рублей в других городах, а также размещать предложения о покупке товаров и услуг в
системе;

 3.1.2 Согласовывать условия и совершать сделки с другими Пользователями;
 3.1.3 Оценивать и комментировать действия других пользователей, оставляя отзывы;

 3.1.4 Обмениваться мнениями с другими Пользователями на форуме и через
внутреннюю почту, при соблюдении "Правил пользования ИС", которые являются
частью настоящего Договора.

3.1.5 Проходить верификацию, которая может включать дополнительные проверки,
такие как запрос дополнительных документов и информации, с целью разрешения
Пользователю размещать предложения о продаже товаров в любых городах.

 3.2 Пользователь обязуется:
 3.2.1 Соблюдать условия настоящего договора и его приложений;
 3.2.2 Добросовестно выполнять свои обязательства перед Исполнителем и другими

Пользователями системы;
 3.2.3 Предоставлять достоверную информацию о себе при регистрации и поддерживать

ее актуальность;
 3.2.4 Немедленно уведомлять Исполнителя о несанкционированном доступе к своей

учетной записи или нарушении конфиденциальности;
 3.2.5 Не нарушать законодательство, права третьих лиц и Правила пользования ИС;
 3.2.6 Не пользоваться услугами системы в случае временного или постоянного

отстранения от нее;
 3.2.7 Не публиковать ложную, оскорбительную или запрещенную законом

информацию;
 3.2.8 Не передавать учетную запись другому лицу без разрешения;
 3.2.9 Позволять сохранять логин и пароль для автоматической авторизации;
 3.2.10 Не рассылать спам или массовые сообщения;
 3.2.11 Не распространять вирусы или другие вредоносные технологии;
 3.2.12 Не использовать автоматические средства для доступа к услугам системы;
 3.2.13 Не перегружать инфраструктуру системы;
 3.2.14 Не размещать заявки на покупку запрещенных товаров;
 3.2.15 Не раскрывать чужие контактные данные;
 3.2.16 Предоставлять системе право на использование размещаемой информации;
 3.2.17 Не собирать данные о других пользователях без их согласия;
 3.2.18 Не обходить технические меры безопасности системы;
 3.2.19 Не копировать информацию системы;
 3.2.20 Не использовать нецензурную лексику или оскорбительные высказывания;
 3.2.21 Не использовать систему в незаконных целях;
 3.2.22 Не загружать вредоносные программы;
 3.2.23 Не мешать нормальной работе системы.

4. Права и обязанности исполнителя

4.1 Исполнитель имеет следующие права:

4.1.1. Применять ограничения в использовании услуг для всех пользователей,
определенных категорий или отдельных пользователей по своему усмотрению без
объяснения причин ограничения.

4.1.2. Вводить, отменять или изменять плату за услуги по своему усмотрению,
уведомляя пользователей не менее чем за 7 дней до вступления изменений в силу.

4.1.3. Модерировать (включая удаление) любую информацию, предоставленную
пользователями, включая заявки на покупку, если она противоречит условиям
договора, действующему законодательству Российской Федерации или по усмотрению
исполнителя, если эта информация может нарушить права третьих лиц.

4.1.4. Приостанавливать или прекращать регистрацию и доступ пользователя к системе
в случае обоснованного мнения, что пользователь занимается неправомерной
деятельностью, нарушающей законы Российской Федерации.

4.1.5. Устанавливать рейтинг пользователя на основе оценок, полученных от других
пользователей.

4.1.6. Ограничивать (блокировать) или прекращать доступ пользователя к системе в
случае нарушения им условий договора или других правил, регулирующих работу
системы.

4.1.7. В случае изменения пользователем адреса электронной почты, телефона или
обнаружения подозрительной активности, указывающей на возможное мошенничество
или несанкционированный доступ к аккаунту, запрашивать у пользователя
информацию о последних четырех цифрах номера паспорта и последних четырех
цифрах номера банковской карты, на которую ранее поступали платежи от
покупателей. Предоставление такой информации обязательно для продолжения
сотрудничества с исполнителем и осуществляется пользователем в соответствии с
требованиями безопасности системы.

4.2 Исполнитель обязуется:

4.2.1. Обеспечивать доступ пользователя к заявкам других пользователей на покупку и
продажу товаров и услуг в системе.

4.2.2. Размещать заявки пользователей на покупку товаров и услуг в системе.

4.2.3. Уведомлять пользователя о введении, отмене или изменении платы за
предоставляемые услуги не менее чем за 7 дней до вступления изменений в силу.

 5. Ответственность сторон

5.1. Выполнение условий данной публичной оферты подпадает под ответственность в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5.2. Исполнитель обязуется предпринимать все разумные меры для надлежащего
оказания услуг, однако не несет ответственности за обязательства, возникающие между
Пользователями в процессе сделок купли-продажи, и не компенсирует убытки
Пользователя в случае:

● технических неисправностей общедоступных каналов связи, утраты доступа к
интернету, ошибок в передаче данных, сбоев в работе сети или других
технических проблем;

● вмешательства третьих лиц в работу системы, таких как хакерские атаки или
вирусные программы;

● утраты доступа к учетной записи из-за нарушений или блокировки
Исполнителем;

● обстоятельств непреодолимой силы.

5.3. Пользователь использует сервисы Исполнителя на свой страх и риск. Сервисы
предоставляются "как есть", и Исполнитель не несет ответственности за соответствие
информации в системе ожиданиям пользователя.

5.4. Пользователь несет ответственность за достоверность предоставленной
Исполнителю информации и ее соответствие законодательству Российской Федерации.

5.5. Пользователь несет ответственность перед третьими лицами за свои действия в
системе, которые могут нарушить их права или законные интересы, а также за
соблюдение законодательства при использовании сервиса.

5.6. Пользователь несет ответственность за безопасность своих средств доступа к
учетной записи и обеспечивает их конфиденциальность.

5.7. Все действия в системе под учетной записью пользователя считаются
совершенными самим пользователем, за исключением случаев, когда пользователь
сообщил о несанкционированном доступе к его учетной записи.

5.8. Исполнитель вправе применить следующие санкции в случае нарушения
пользователем условий договора:

● предупреждение;
● ограничение или прекращение доступа к услугам.

 6. Ограничение ответственности

 6.1 Исполнитель не несет ответственности за качество товаров и услуг, представленных
для продажи или рекламы через ИС, а также за законность их выставления на продажу.

 6.2 Исполнитель не несет ответственности за любые убытки, возникшие в результате
использования пользователями сервисов или их отдельных частей/функций. В
соответствии со статьей 15 Гражданского кодекса Российской Федерации
ответственность Исполнителя ограничена до 1000 (одной тысячи) рублей РФ при
условии доказанной вины Исполнителя.

 6.3 Исполнитель не вступает в отношения между пользователями, касающиеся
заключения сделок, и не несет ответственности за их действия. Однако в случае
нарушения пользователем своих обязательств или законодательства Исполнитель
может вмешаться для защиты интересов пострадавшего пользователя.

 6.4 Исполнитель не несет ответственности за достоверность и законность информации,
размещаемой пользователями в ИС.

 6.5 Исполнитель не несет ответственности за потерю данных или другие последствия
любого характера, происходящие из-за нарушения пользователем условий договора.

 6.6 Исполнитель не отвечает за перерывы в предоставлении услуг, вызванные
техническими сбоями в оборудовании или программном обеспечении, но обязуется
предпринимать разумные меры для их предотвращения.

 6.7 Исполнитель не является распространителем пользовательского контента и не
владеет информацией, размещаемой пользователями в ИС.

6.8 Исполнитель не производит предварительную проверку пользовательского контента
и принимает решение о его удалении на основе обращений уполномоченных лиц и
пользователей, предоставляя подтверждающую документацию в установленном
порядке.

 7. Лицензирование

 7.1 Пользователи предоставляют Исполнителю право использования своего контента в
ИС и включенных объектов интеллектуальной собственности по простой
неисключительной лицензии: бессрочно, безвозмездно, в любой форме, по всему миру,
с указанием или без указания авторства. Исполнитель имеет право хранить архивные
копии пользовательского контента и не удалять материалы, содержащие его, из
оборота.

 7.2 Исполнитель имеет право записывать, анализировать и хранить сообщения,
обмениваемые Пользователями в рамках использования ИС. Эти сообщения не
считаются конфиденциальными. Исполнитель вправе осуществлять выборочный
просмотр переписки для обеспечения соблюдения Правил пользования.

 7.3 Исключительные права на программное обеспечение для ЭВМ, необходимое для
использования ИС, базы данных, дизайн интерфейса и другие элементы ИС, а также
фирменное наименование, товарные знаки/логотипы и другие отличительные знаки
принадлежат Исполнителю.

 7.4 Исполнитель предоставляет Пользователям неисключительную лицензию на
использование баз данных и программного обеспечения для ЭВМ, необходимых для
использования сервиса, в соответствии с Условиями использования. Не взимается

плата за лицензию, однако Исполнитель вправе в любое время отозвать простую
неисключительную лицензию у Пользователя.

7.5 Лицензия предоставляется с момента доступа к ИС и действует до момента
прекращения использования Пользователем ИС.

 8. Заключительные положения

 8.1 Момент начала действия договора совпадает с датой его регистрации.
 8.2 В случае возникновения споров или разногласий между Сторонами по настоящему

договору или в связи с ним Стороны обязуются разрешать их путем переговоров в
течение 30 дней. Если споры не удается разрешить путем переговоров, они решаются в
соответствии с законодательством Российской Федерации. Права по требованиям не
могут быть переданы другим лицам.

 8.3 Настоящий Договор регулируется и толкуется в соответствии с законодательством
Российской Федерации. Вопросы, не регулируемые Договором, разрешаются в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

 8.4 В силу бесплатности услуг, предоставляемых в рамках настоящего Договора, нормы
защиты прав потребителей, предусмотренные законодательством Российской
Федерации, не применяются к отношениям между Пользователем и Исполнителем.

 8.5 Договор не устанавливает агентские отношения, совместную деятельность или
другие отношения, не предусмотренные Договором.

 8.6 Если одно или несколько положений Договора признаны недействительными, это
не влияет на действительность других положений Договора.

 8.7 Неиспользование Исполнителем прав в случае нарушения Договора не лишает его
права предпринять соответствующие действия в будущем, а также не означает отказа
от прав при последующих нарушениях.

 8.8 Исполнитель имеет право вносить изменения в Договор, разместив новую версию
на своем сайте и уведомив Пользователя за 7 дней до вступления изменений в силу.

 8.9 Пользователь может отказаться от исполнения Договора, если не согласен с новой
версией, но при этом утрачивает право пользования услугами Исполнителя.

 8.10 Продолжение использования услуг после изменения Договора означает согласие
Пользователя с новой версией.

 8.11 Обращения к администрации Исполнителя должны происходить через форму
обратной связи или по электронной почте, указанной при регистрации.

 8.12 Пользователь имеет право односторонне расторгнуть Договор в любое время,
уведомив об этом Исполнителя через интерфейс ИС или почтовым отправлением.

8.13 После расторжения Договора доступ к ИС прекращается, и Пользователь может
продолжить использование услуг только после повторной регистрации с новыми
учетными данными.

 Реквизиты Исполнителя:
ИП КИСЛОВ НИКИТА ДМИТРИЕВИЧ
Юридический адрес: 344029, РОССИЯ, РОСТОВСКАЯ ОБЛ, Г
РОСТОВ-НА-ДОНУ, УЛ ИНСТРУМЕНТАЛЬНАЯ, Д 47/1
ОГРН 323619600241373

 ИНН 616618801078